УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З
от 07.02.2025                                                                                            №76/01-05

г. Каменка

Об итогах районного этапа

 областного детского фольклорного фестиваля «Жавороночки»

В целях воспитания у подрастающего поколения национального

самосознания, нравственных норм, гражданственности и патриотизма,

выявления лучших коллективов и талантливых исполнителей, оказания

конкретной помощи в становлении таланта творчески одарённых детей

проведён районный  этап областного  детского  фольклорного фестиваля

«Жавороночки», в котором приняли участие детские фольклорные и

хореографические коллективы образовательных организаций Каменского

района: МОУ СОШ № 2, с. Кикино, c. Кобылкино, с. Владыкино,  филиал

МОУ СОШ  №4 - ОШ с. Кочалейка,  МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского

района, ДШИ Каменского района. На основании решения жюри фестиваля,

п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями и наградить грамотами Управления

образования администрации Каменского района Пензенской области

следующих участников фестиваля:

Номинация «Национальный танец, бытующий в Пензенской области»

Возраст: 11-14 лет

1 место – коллектив «Вдохновение»  МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского

района, русский народный танец «Хоровод», руководитель Мищенко Н.А.

Возраст: 15-18 лет

1 место - коллектив «Дуслык» МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района,

татарский народный танец « Кич утыру», руководитель Акжигитова В.Ф.

Номинация «Фольклорный ансамбль (песенный, обрядовый)»

Возраст: 7-10 лет

1 место - детский фольклорный ансамбль «Потешки» ДШИ Каменского

района, плясовая «Как у наших у ворот», руководитель Токарев Д.М.

Возраст: 11-14 лет

1 место - детский фольклорный ансамбль «Потешки» ДШИ Каменского

района, плясовая Пензенской области «Не ходи ты бел кудрявый»,

руководитель Токарев Д.М.

Возраст: 15-18 лет

1 место - фольклорный ансамбль «Тургайлар» СОШ СОШ с. Кикино,

татарский народный обряд «Каз эмясе», руководитель Патеева А.Ф.

Номинация «Солисты, отдельные исполнители»

Возраст: 7-10 лет

1 место - Карасеву Ирину «Завлекалочка» из репертуара М.Н. Мордасовой,

ДШИ Каменского района, руководитель Токарев Д.М.

1 место - Макаева Егора «Нескладушки», ДШИ Каменского района,

руководитель Токарев Д.М.

Возраст: 11-14 лет

1 место - Малышеву Марину, частушки Пензенской области «Ой,

гармошечка, скрипушечка», ДШИ Каменского района, руководитель

Токарева Е.В.

Возраст: 15-18 лет

1 место - Рассказову Ульяну «Думы окаянные», ДШИ Каменского района,

руководитель Умярова Г.А.

2. Признать призёрами и наградить грамотами Управления образования

администрации Каменского района Пензенской области следующих

участников конкурса:

Номинация «Национальный танец, бытующий в Пензенской области»

Возраст: 7-10 лет

3 место -  коллектив «Вдохновение»  МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского

района,  «Плясовая», руководитель Мищенко Н.А.

3 место - коллектив «Непоседы» МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского района,

«Хоровод», руководитель Ильметова О.Г.

Возраст: 11-14 лет

2 место - коллектив «Наследие» МОУ СОШ № 2, «Танец с платочками»,

руководитель Ильметова О.Г.

2 место - коллектив «Звездный дождь» филиала МОУ СОШ  № 4- ОШ с.

Кочалейка, татарский народный танец «Соловушка», руководитель Канеева

Н.Ю.

3 место – коллектив «Соловушка» МОУ СОШ с. Кобылкино, стилизованный

русский народный танец, руководитель Тинчурина Д.И.

Номинация «Инструментальное творчество»

Возраст: 11-14 лет

2 место - ансамбль ложкарей «Марусенька»  МАОУ ДО ЦРТДиЮ

Каменского района, «Частушки», рук. Моисеева Н.М.

Номинация «Фольклорный ансамбль (песенный, обрядовый)»

Возраст 11-14 лет

2 место - фольклорный ансамбль «Тургайлар» МОУ СОШ с. Кикино,

татарский праздничный обряд «Имянаречение младенца», руководитель

Патеева А.Ф.

3 место - коллектив «Дусларым» филиала МОУ СОШ  №4 - ОШ с.

Кочалейка, инсценировка «История национального блюда пярямяч»,

руководитель Канеева Н.Ю.

Возраст 15-18 лет

2 место - фольклорный ансамбль «Русская песня», объединение детей-

инвалидов и детей с ОВЗ «Дружные ребята» МАОУ ДО ЦРТДиЮ

Каменского района, русская народная песня «Как за нашим, за двором»,

руководитель Максимук Е.П.

3 место - коллектив «Наследие» МОУ СОШ №2, русская народная песня

«Виноград расцветает», руководитель Ильметова О.Г.

Номинация «Солисты, отдельные исполнители»

2 место - Рассказову Снежанну «Родники, у истока у реки», ДШИ

Каменского района,  руководитель Умярова Г.А.

2 место - Бубнову Варвару русская народная песня «Субботея», МОУ СОШ

им. А.А. Чижова с. Владыкино, руководитель Слепцова С.А.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

Начальник управления                                                    Е.Н.Коняшкина